PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DASNEVES
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14.100.747/0001-26
Praça Municipal, 27— Centro

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 91/2020.

Termo Aditivo ao Contrato de Pavimentação em TSD do
trecho da estrada vicinal que passa no povoado Malhada
de Areia, pertencente no Município de Riachdo das
Neves/BA.

O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, pessoa julídica de direito
público interno,,, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n°. 14.100.747/0001-26,
estabelecida na Praça Municipal, n°. 27, Riachão das Neves - (BA), neste ato representada pelo Sr. Miguel
Crisóstomo Borges Neto, brasileiro, casado, funcionário público, residente c domiciliado na Avenida Jk
n° 110. nesta cidade de Riachão das Neves(BA), portador do CPF 698.270.875-68 c Identidade n°.
0655529896-SSP/BA, na qualidade de Prefeito Municipal c a Empresa S S/ R COMERCIO,
LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME. pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua 2 de
Julho, u° 355, Vila Dulce - Barreiras - (BA), inscrita no Cadastro Nacional dc Pessoa Jurídica sob o n°
00.820.755/000I-32, representado através de procuração pelo o Sr. Kelton Wally Oliveira dos Santos,
brasileiro, portador da cédula de identidade n°846439190 - SSP/I3A, CPF n° 979.135.615-72. doravante
designados respectivamente CONTRATANTE E CONTRATADA, firmam o presente TERMO
ADITIVO DE PRAZO, ao Contrato de Prestação de Serviços ir 91/2020, vinculado ao processo de
Licitação Tornada de Preços n" 02/2020, Processo Administrativo n° 53/2020. e sujeitando-se os
contratantes à Lei Federal n" 8.666, de 21 de junho de 1993 e Lei Federal n° 10320/2002, com suas
alterações posteriores c as cláusulas abaixo descritas:

CLÁUSULA r. DO OBJETO
O presente contrato tem por objeto a Pavimentação em TSD do trecho da estrada vicinal que passa no
povoado Malhada de Areia, pertencente ao Município de Riachão das Neves/13A.

CLÁtisuut r- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
O presente aditivo vigorará com as seguintes dotações orçamentárias:

- ÓRGÃO: 02.1 000 SECRETARIA DE INFRA-ESTR. E SERVIÇOS PÚBLICOS:
- PROJETO/ATIVIDADE:
1038 - PAVIMENTAÇA0 DEVIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS:
- ELEMENTO OE OESPESA:
4.4.9031.0000 Obras e Instalações:
- FONTES DE RECURSOS:
00 - Recursos Ordinários:
24- Transf. De Convénios - Outros
30 - Recursos do FIES.

- Caso tenha necessidade de acrescentar ou substituir alguma Dotação Orçamentaria, para adequar ao
Orçamento de 2021. este procedimento será feito através de Apostilamento de Dotação.

CLÁU$ULA 3°— DA VIGÊNCIA E PRAZO DE EXECUÇÃO

O Contato Administrativo supramencionado terá através date termo aditivo sua vigência prorrogada, a

partir de 22 de sietembro de 2021 a 2! de abril de 2022, ou até o fornecimento total do saldo existente do

contra, te 1524017.

telefone (77) 3624-213612233 - E-mail mlicitaehotrnall.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DASNEVES
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14.100.747/0001-26
Praça Municipal, 27— Centro

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA

CLÁUSULA 5' - DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam ratificadas as demais cláusulas do referido Contrato, e. por estarem de pleno acordo, as partes
assinam o presente Termo Aditivo em (03) três vias de igual teor e forma, para que produza os devidos
efeitos legais.

Riachão das Neves, 22 de setembro de 2021.

Miguel ensóstomo Borges Neto
Prefeito Municipal

(Contratante)

o Crisostonr6rcs
icipal de Addi. e Finanças

5 & R COMERc'IÓ, LOCAÇÃO E ERV1ÇOS LTDA ME

CNPJ: 00.820.755/0001-32

(Contratado)

telefone (77) 362441362233 - mildtaehotmall.com

terço oiro
28 de Setembro de 2021
6 • Ano -N°2642

Riachão das Neves
Diário ()Ciciai do
MUNICIPIO

Termos Aditivos

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

PROCESSO AD MINISTRATIVO N° 53/2020 —TOMADA DE PREÇOS N°02/2020

ominou  91/2,0 - ,
conhecimento dosmtteress
Contratantes: O , INICI
LOCAÇÃO E SERVIÇOS
n° 555. Vila Dulce - Ba:
00.320.755/0001-32. Obje,
Malhada de Areia, pene
21/04/2022, Assinam: Mi,
Santos, pelo contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público, para
ados. que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato n° 91/2020.
PIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a S & R COMERCIO,
LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua 2 de Julho,

rreiras - (BA), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n°
to: Pavimentação em TSD do trecho da estrada vicinal que passa no povoado
ncente ao Município de Riachão das Neves/BA. Vinencia: 22J09/2021 a
guel Crisostomo Borges Neto pelo Município e Kelton Wally Oliveira dos

Riachão das Neves, 22 de setembro de 2021.

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO
Prefeito Municipal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JJIZSBVYJvorracR•sVICG
Esta edição encontra-se no sito oficial deste ente.

S1110()FICIAI. DA I. NI O. Seção 3 ISSN 1677 7069 No 187. sexta Iara 1 de outubro de 2021

PREFEITA MuNtPAL DE PARIP;RANGA

i AVISO 11C1TAÇÃO
O Ne IS/2021

Mantem 18/10/202I
lava, benanet oam
entrega e inualselo pra
PenpaaretaIRA Cd'
Mips //Len parlewantA

PREFFIT

AVISO

11011 aAtne• Prete. 001 114,11i AbenVeR
Pinedie.4-neA101 944014re1i Edil' e ai
Mora e no une Isttp ;/.w.  ..coenorm
Ramo' 235

/04/0 da ;Agalana ekrtaeine4 LiCITANLT
40 de PnIror1 1800./40, 48 de alumirno, com

ressidadvs das feCrinariai dv 'maneias° de
ses1 enes°, no bne

311 no setembro de 2071
KINÇOAi DL ABREU LIMA

s./nein*

Arl, DE PAULO AFONSO

E 2/CITACAO
MIOS' 192/2021

14/101:1121 ai OA Can Neto Adosiao de
0011enditel na Prefeitura Munkinl de Paulo
ulx (14ASC. *37811 Telefone 'FM 1281-30/1

PIAM. COROLIRO MARQUES
illiPt ta ~C LIMA I Sava

atetrarm

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL adir Ivan*

AAP Ni 09. 20N
C•40 *no e Nlanulielté0 r Ala de Reg:suo Piaçoa para n adiela de

Idrin descalada de Produie * intima e detcartaireis destinados Para todas at
Secralants e o Fundo ~icem' ce 581.4de do 1./umupo de Pedro AkAdneire • BA
Cr:Mormo eard de Relerincta ¡Anexo deste Ecla Aboura dia 14/10/2021 as MOO
Mauiveics do NAS er0:1,4• a CPI. na Proredura Mun.: pat de Pedro ~medre

I R.00 MAN 1 ~ARIANO GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

ANN50 DE CREGENCIAME1110 N• 9/2021

Ciedencamento me 009/1011 • ONeto
Aluno, da Rede Pdbirca de

de 11 de detento de 20
Fer cia Madeed ÇPi • Centro.
transoortevap8321P cOn. DIN
nup://pocoes conago. neelaridllendOlit'

I

PREFEITURA MUN

-Credercaninta cie Sornem de Transporte de
iob de Poodesilta Period0 de Crecionnamento.

ate ; ectenciensento ?Karl aberto a14 a dam
ra I seta' de tintastes e Contrato° na

I ROCties; IJOtI. trdormaubes ( met
O do tetw W outros atos • Nino cana:

tira, proo.

:alta:IDA °PINA O( MAGALHÃES
Piada

.IPAL DE PONTO NOVO
AVlSot LICITAÇÃO

Toms DE PREÇOS N• 5/2021

O pano u. cie Ana liLi.o 1.11-n•e0s: Ci. :4/09"2071. 41 09 nom POMADA
04 PREÇO N• 05/21. proops0 44174n4011 ria nv210121. CibMor contratag3o tIo empresa
especializada em ansiou{ cosi para Coneuvc:urs incrAn no Povoado de Vante da
and, Ponsoidoderan ali Ma Rural**. Miem

ea 19/09/202 is 09 no* T DE PREÇO hl 004,21. Processe
adoninnira‘wo nO273/21. C00041 de enapapi.4 papepaliaapa em centtrucad ova
P•214 C0,1140424 de 0431 Crepe. AOS Bairnilt AO COr40014 • POdularet Sede deite Murcipia
Os 011448 eo/CA119114111 a 1 clispostcle dos intentados no
10111//40/4.4arnppnleinpvir Menaparencuollo a ta COAI bridienoolniai ou atrases de
%encena° no e mall ontanlebtaPitmaii coa

Pont./ Non:RA.10a w1ernbrO de 2021
DCARIA VIANA CARC050

Po m.dente d. C92

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

Avisou' LICITAÇÃO
?mesto a ~eco IP 38/2022

Deu da Seta° de Monsen* 15/10/202111. 09000min inorteto da Beasdia1 ateio Reputo
de pino Pala a Inaitrilual a Ano de in1411441., me. t bospIl Mares e odomoldtem P4,
atender a0 hospilalMun4 Or'Edson Sda ~cap. do !Regra Saud* da Camba, centro
de laico. densels Um da Saúde, L4C.'OMW clipe< Floor. oneceek Otaantrieciel e
eatenoas osiabdoidas no ' Os enteressadds oodedo opte o temei seu,
anexos no endenrEd eletrialin3 www adabasENN br. Inicaracas atravn do Urna
maçadomodeinsa4a4eute4olsc04T. e/ou t 2944 1747/1488.

anemadas43& lide membro 49 2021
CITIOSON /4.01 DA CRU?

argoecro

AVISO 04 HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO tini1OHICO ?P iSI2021

O PRSITOMo1111CIPAL Ot COMMADAS EST4E00A CAMA no uso dat atrainedes
e com fundamento no ars Et XXR da ta 10520102 ar: an, da u. 024/19 e as 43e Vida
L 3 664/93 e Tuas OtteapSes. ie501te NOWOMA$11X o presente armem 1044100o na
modalidade Preg*OtenSap no035/2021141.o *Alo( o i5uo de Preços Pua a eserHEE'
411410140 de metcarneatodde 100 lera'. cOntrOtgdm. *nados Pala o atendimento
P0NI•00 Miem do Hosoneal MareCoal Or Eitsors:SIva *idades do Programa Saud, da
iarnata e tbettiteacio na GMT& de AbaRetmennt Ta•mlatEuticia ICATI do munia.° de
areuRadank falado da Etable se lavar dia [moreia. MIOLO HOSINTALAR COMERCIO DE
RIODRAMENTOS ODA macela (0 (101 n• 13 917.345/0031-56..emiden nen Lotes 01
cOmO raio, total de RS 644.100M1sNx s Moeu • Papo me • novecentos reanle 02
com o veto. Ideai de R$ 90900.03 1 Pente, e nalberea mil e ~mon rem).
MEMEDFARMADDERIGUIDGMEIMAK. SUO no ar sOla er* 36655547/020142.
wrcedosa 00 10111 03 coni o Valor total $ 3713 ;ir Iretenten • Setenta • oito 1, 4
n0e1(1/01141 nOVerna 11:141 111 e 2.10 1 RIM KIPLAR ORLO imota no CNN sob
M. 07.294.63610(01 Ona no 00 *e ti valor total RS $4 567.5.01 enquanto e
01.1.0r0 ruI Runew/0201e teseedta tete e:ensarta cegamos/

ckadau,liA. 304e setembro de 20/1
MEDRE WEL MOMO(

Feetned

ra. *optamo ms
ei 40 ri 44404‘.....nen

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLANDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DI PREÇOS N• 2-006/1021

Processo Adnionntrabvo liv 674/2021. °beto Contratac30 da emacem para eracinuki de
sonstruclo da sede do Cenho da Alendinvento LOutactiral spet,414•00- • CAÍ. E Doto do
render 15/10/2021 A, 017OOrnin O Edna; e teus on•10$ estalo disPOniven. no Setor de
tultagdes. denta Pretatura, onde onera ser tatuada a tel.rada das 0101 af 12/1 de
segundo a sana-Ieda.

datiroOnste PA 19 de setembro de 2021
INANDERSON D1 JESUS SANTOS

Pies-POMO da (Pl.

PREGÃO PRESENCIAL N• 2-048/2021

Processo adm.nntreovo N• 651/2021 Olhete Ennival 11n0/11X30 de emlWeV4 Para o
ranetleatene0 de COrnbantrweit deitinadOS a inanviençad dos ~eia°, e maquinas de.
diversas SeCrelanal delte Mumbavo Data do mame 14/10/2021 as 01124gmei. Ci total
e seus esmos estar io disponnen. no Setor de LcilwoSef, desta Theimum, pode devera ter
Notada o retrada 041013h is 1211 de *lede 4 seda:Toa

RettrolincliettA. 29 de setembro de 2020
lEONOBSOpNeesS1

0.0
SILVA CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

EXTRATO DE CONTRATO POI 140/2021

Conveio ri, 140/2021 Contratantes Contrauntes O MUNICÍPIO OE MACHÃO OAS NEVES
(84) e a emprese A EMPRESA 1 RODRiGuES DE MIRANDA - ME, CAIU ise, 26 614,6sysippi.
0o. localdea na Rua 0 201A. 5/li Barro E41.1111A0 MOM100. Nego das Neves • Salva;
Obtelo do Comrato Contratacio de empresa especaIRacla Para fornecimento parteLadd OW
GLP.Gis. Wave! COO de P.1101.40 e 101t/30 .400, ri Sede, ma astrito de Entroncamento.

S3o Jose do do Grande e Dinudo de (arome, para *Rende. 41 ne(e81.6.30e1 das
ciNenas Secretarlas, Ludas e Unidades de Saúde deste Minucioso. Valor, RS 304 937.S0
Ia:entoa e quatro mi. novecentos e tonta e sele reais, unquenr.3 conandsi. Vigem". Ra
de setembro de 2021 a lide detembro de 1021. Assinam Migurt Crisóstomo Sortes Neto
e odberto adenin0 de EreAn. respectivamente peio Aluninp0 e pN0 Contratado

~O O( IIRMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Ot PRA20 CONTRATO Ni 91/2020
Contrate nE 92/2020 • A Are/Caiara MuMepal de Riachio das Neem • IML torna pubk0.
dita tenbeornento dos interessados. ove celebrou Termo de Aptarneeno de Prazo ao
Contrato nt 91/2020. Contratantes: O MUNKIPA) Of RAC11/0 DAS NEVES e a Imoles, a
5 II R COMERCIO. IOCACAO O SERVIÇOS IIDA ME. Pansa jurídica de cfreito rindo.
estabeleci* na Rua 2 de ArE10. RE 355, Vila Dulce - Barraras (11A), intenta 00 Cae/.10,0
IMOOnat da Penda Jun*/ SOb o ns 02 $20 755)0)01-32, Neto PeomeMacio eis, 150
do trecho da estrada Vicinal duo Pasta no P0a0ed0 ?Ralhada de Areia. petteneeme ao
Murocipio de Rracnio dos Neves/BA v.garoà. 22/09/2071 a 11/04/1022. Asiinarn
ÇA1.011oind Urges Neto pelo ~tipo e Velas Wats Oinen 04) S.M.J.. *CIO
~rata*

AVISO De ACMUOICAÇÃO
PREGÃO eu-nes:seco no 11/2021

O Pregoeiro oeste Municiono ceenunica o resultado do PrOCICISO doma doa:~
Otnelo. Reaps1/0 de enee01 Per. a(wesido de melena., de <coturno destinados ao centro
°coloco a firn de viabilizar 0 adequada Itnoonamento 00 OMAR cituvgko do ntaniCslO de
1142030de% Neves/BA,tailJnIn senadores- 2 -COM SAÚDE COMENDO E MaNUIE O(
ARTIGOS RODKOS CREU, CNN 35 7% 804/0801-12. L01( 1 valor RS 97998)0, 2 13MeM
MEDiC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES mu ,. CNP; 15.229 217/000101, LOTE 2
vake de RS 3.249128.90 Nestes termos admite° o objeto do presente (future MI boiantes
Vtratieffl morna dentif.codos

Reina° dal New, • IA. 23 de weitedeo de 2011
EE0PE 5 5 CittSOSTOMO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PH 27/2021

O Prefeito ii0Ma0C.A o presente protesto' (Meto ConseaM420 de ensedesd
morais:a* para levnecenento pitceidld0 de OLP Ga, bqueledo e. PintOleo e 000110 vano,
na Sede. no DistMo de Entroncamento Dont° Sio Tose do Rd Grande e 080,110de ORM*.
Para ateaeler si Pefellidddet das danas Secreta/as, Escolas e Unidades de Saúde dope
Mancipro. tenente Vencedor LOTES 01. 02.03e 04.A EMPRESAI ROORCUES DE AtiRANDA •
ML CNP) a.. 26 614.652/0001-00. localluda na Rua 8 LOJA, 5/71, Barro ixatoo Money°
foanao das Neyet • San.. lei vencedora no va'ot &bei de RS 304 937.50 (trezentos e quatro
mi, noveCeMOL C trinta e sete reais. cetqwenlaternavos1 Nestes terrneit HOMOLOGO° objeto
do presente certame ao oco ante vencedor +pine idem fitado

dach30 dai Neves BA 27 de 'Membro de 2021
MIGUEL CRSOSTOMO BORGES Alre

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
Avisos DE LIO/KAO

PREGÃO ELETRONICO Nt 31/2021

A Pregoem da PM/titulai Murecioal de lbacho de Semana. Estado  0445* cern
ruICIO 24410 520/02 c/€ Lei 8.666/9/ !Cena Dubla> que esta aberto o PREG EUTRONICO
11 • 0031/2021. Tipo. Relpgro de Meças/Menor Preço Globo? Abertura 21/10/2021. as
09NCOnws DWetsvand0 a aCludejo de sacolas à serem 1.11321415 nas enates dos mis de
almnenta00 inalai e nos semeei. Pe08140/411 e COnlelen11 da SeereCar1a Municipal de.
Astastencia Soca'. local de disputa e (Mal: no ta swes Mexas-e combr. iraormatees rn
3457.20E9. arai begicoeseenrselsoumil com efou mio me
ave. achar:sun!~ 5. gov

Racho rat limoso* 64. 30 Dm setembro de 30/
IÇAM tA ItriNANDES SENA

amputa

TOMADA DE PREÇOS eir 17/2021

A Cornudo Permatientede mstaele domouciorodeRM3sOde Santana na usOde
suas atnbuicees legas. com ...Erro na lei na g ['Seara& toou, pikdeo que esta ateu a liainjo
sob a modalidade Tomada de Preços n• 012/2021. otoeamclo a contra:0a* de empresa
cspeoatoetta no sarro de enaenharGIA114 COMInAjd de 02 (00/1) GARROS de raro+ sintoma
nds comunidades de lagoa de Sarada e Sio 140, Tona natal do ~meiga, de Racho de
Santana Bania. sob o treme de menor preço PODO Por lote Abertura' 20/E0/2021. ás
88."30oin O edital 0PnPreI0 poderá ser anIQuind0 A4 sede de Ordem.., hltin0pal na Praga
monsealsor Tobas 321 Centro. Rabo de Santana • Sabat ou pelos mtel
*vasa riathodesentana gc, lar/ Rum PrOtedebania com br/ba/nachodeSintano

Tacho de Santana ELA 30 de relensbo fle 2021
LIAM IRANCIO GUEDES GJIMARAIS

Presderee 01(1,5.

a••••••• 4.p.m.-ts iuui,5n 1.• Z t.te:
µO.P., • 1.4.4.44.4 ••••,••• • 4,,